
 
 
 
 
 
 
 

Temeljem članka 22. točke 2. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
56. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 6/04) Općinsko vijeće 
Livno, na 4. sjednici održanoj dana 27. 02. 2009. 
godine, donosi 
 

PROGRAM RADA 
OPĆINSKOG VIJE ĆA LIVNO ZA 2009. 

GODINU 
 

I 
 

Programom rada Općinskog vijeća Livno 
utvrñuju se poslovi i zadaci koji su, sukladno ustavu, 
zakonu i Statutu Općine, u nadležnosti Općinskog 
vijeća, odreñuje njihov sadržaj i način izvršenja, 
nositelji poslova i zadataka kao i rokovi za njihovo 
izvršenje. 
 

II 
 

U cilju ostvarivanja prava, dužnosti i nadležnosti 
Općinsko vijeće Livno donosi Program rada za 2009. 
godinu (u daljem tekstu: Program rada) kako slijedi: 

Period: siječanj/ožujak 
 

1. Odluka o osnovici za izračunavanje zemljišne 
rente za grañevinsko zemljište i naknadi za 
dodijeljeno i izuzeto grañevinsko zemljište 

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina  

2. Odluka o minimalnim uvjetima i kriterijima za 
dodjelu proračunskih sredstava nevladinom sektoru 

Predlagatelj: Općinski načelnik  
 

3. Odluka o visini naknade za uporabu pašnjaka 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
gospodarstvo i inspekcijske poslove 
 

4. Izvješće o gospodarenju poslovnim objektima 
danim u zakup 

Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno 
ureñenje i stambeno-komunalne poslove 
 

5. Odluka o reguliranju plaćanja zakupnine za 
poslovne prostore u vremenu izvoñenja radova 
izgradnje gradskog trga 

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno ureñenje i stambeno-
komunalne poslove 

6. Odluka o uvjetima, načinu postavljanja i visini 
naknade za postavljanje ili popravak podzemnih i 
nadzemnih instalacija u općini Livno  

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo prostorno ureñenje i stambeno-
komunalne poslove 
 

7. Odluka o uvjetima i načinu postavljanja 
stolova, stolica i tendi na Trgu kralja Tomislava i 
načinu korištenja prostora Trga 

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno ureñenje i stambeno-
komunalne poslove 
 

8. Odluka o raspodjeli sredstava za šport i 
imenovanje radnog tijela za pripremu utemeljenja 
športskog društva Općine Livno 

Predlagatelj: Općinski načelnik 
 

9. Nacrt Programa rada Općinskog vijeća Livno 
za 2009. godinu 

Predlagatelj: Kolegij Općinskog vijeća 
 

10. Nacrt Proračuna i Odluke o izvršenju 
Proračuna Općine Livno za 2009. godinu 

Predlagatelj: Općinski načelnik 
 

11. Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća 
Livno za 2009. godinu 

Predlagatelj: Kolegij Općinskog vijeća 
 

12. Prijedlog Proračuna i Odluke o izvršenju 
Proračuna Općine Livno za 2009. godinu 

Predlagatelj: Općinski načelnik 
 

13. Zaključak o prijenosu sjednica Općinskog 
vijeća Livno 

Predlagatelj: Kolegij Općinskog vijeća  
 

14. Odluka o reguliranju deponije grañevinskog 
otpada na području općine Livno 

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno ureñenje i stambeno-
komunalne poslove 
 

Period: travanj/lipanj 
 

1. Odluka o javnom redu i miru 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 

gospodarstvo i inspekcijske poslove 
 

2. Odluka o izmjeni Urbanističkog plana 
(namjena prostora zona čiste industrije) 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINA LIVNO - Op ćinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj - 2/09                                           LIVNO, 28. veljače  2009. godine 



Str. 10                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 2/09  

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno ureñenje i stambeno-
komunalne poslove 
 

3. Odluka o davanju suglasnosti na pravilnike o 
sistematizaciji radnih mjesta i koeficijentima za plaće 
u javnim poduzećima i ustanovama 

Predlagatelj: Općinski načelnik 
 

4. Odluka o odreñivanju javnih površina za 
oglašavanje i plakatiranje 

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno ureñenje i stambeno-
komunalne poslove 
 

5. Odluka o obveznom odvozu smeća na 
području općine Livno 

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno ureñenje i stambeno-
komunalne poslove 
 

6. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Livno 
za 2008. godinu 

Izvjestitelj: Općinski načelnik 
 

7. Izvješće o radu općinskih javnih poduzeća i 
ustanova s posebnim izvješćima nadzornih odbora 
odnosno upravnih vijeća 

Izvjestitelj: javna poduzeća i ustanove 
 

8. Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva u Livnu 

Izvjestitelj: Općinski javni pravobranitelj 
 

9. Izmjene i dopune Odluke o radnom vremenu 
pravnih i fizičkih osoba iz oblasti trgovine i 
ugostiteljstva 

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
gospodarstvo i inspekcijske poslove 
 

10. Rasprava o problemima branitelja 
Izvjestitelj: Služba za branitelje, Povjerenstvo za 

pitanja branitelja u suradnji s udrugama proisteklim iz 
Domovinskog rata 
 

11. Odluka o uspostavi registra mjesnih zajednica 
u općini Livno 

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
opću upravu i društvene djelatnosti 
 

13. Izvješće o radu službe nadležne za 
inspekcijske poslove i Odluka o pazarnim danima u 
općini Livno 

Izvjestitelj: Služba za gospodarstvo i inspekcijske 
poslove 
 

Period: srpanj/rujan 
 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno 

Predlagatelj: Povjerenstvo za statutarna pitanja, 
Poslovnik i propise 
 

2. Odluka o grañevinskom zemljištu 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 

imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina 
 

3. Odluka o zaštiti divljih konja 
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 

gospodarstvo i inspekcijske poslove 
 

4. Strategija razvitka športa i športske 
infrastrukture 

Predlagatelj: Općinski načelnik  
 

5. Izvješće o izvršenju Programa rada Općinskog 
vijeća Livno za period od 01.01. do 30. 06. 2009. 
godine 

Izvjestitelj: Kolegij Općinskog vijeća 
 

6. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Livno 
za period od 01. 01. do 30. 06. 2009. godine   

Izvjestitelj: Općinski načelnik   
 

7. Informacija o poduzetim aktivnostima oko 
izbora upravitelja u zgradama za kolektivno 
stanovanje 

Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno 
ureñenje i stambeno-komunalne poslove 
 

8. Izvješće o bespravnoj gradnji na području 
općine Livno, mogućnosti legalizacije ili rušenja 
objekata 

Izvjestitelj: Služba za gospodarstvo i inspekcijske 
poslove i Služba za graditeljstvo, prostorno ureñenje i 
stambeno-komunalne poslove 
 

9. Izvješće o dodjeli grañevinskog zemljišta s 
popustima po osnovu upošljavanja i realizaciji 
ugovora od početka primjene 

Izvjestitelj: Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina i Povjerenstvo 
za nadzor nad provedbom ugovora Općinskog vijeća 
 

10. Izvješće o stanju cestovne infrastrukture na 
području općine Livno 

Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno 
ureñenje i stambeno-komunalne poslove 

 
Period: lipanj/prosinac 

 

1. Nacrt Programa rada Općinskog vijeća Livno 
za 2010. godinu 

Predlagatelj: Kolegij Općinskog vijeća 
 

2. Nacrt Proračuna i Odluke o izvršenju 
Proračuna Općine Livno za 2010. godinu 

Predlagatelj: Općinski načelnik 



Broj 2/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  11 

3. Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća 
Livno za 2010. godinu 

Predlagatelj: Kolegij Općinskog vijeća 
 

4. Prijedlog Proračuna i Odluke o izvršenju 
Proračuna Općine Livno za 2010. godinu 

Predlagatelj: Općinski načelnik 
 

5. Izvješće o kapitalnim investicijama u općini 
Livno 

Izvjestitelj: Općinski načelnik 
 

6. Informacija o stanju sigurnosti prometa i 
javnom redu i miru u općini Livno 

Izvjestitelj: Policijska uprava Livno 
 

7. Informacija o načinu održavanja gradskog 
vodovoda 

Izvjestitelj: JP „Komunalno“ d.o.o. Livno 
 

8. Izvješće o realizaciji projekta izgradnje 
vodovoda na području općine Livno 

Izvjestitelj: Općinski načelnik 
 

9. Dugovanja i potraživanja Općine Livno 
Izvjestitelj: Općinski načelnik 

 
10. Informacija o realizaciji projekta gradske 

toplane 
Izvjestitelj: Općinski načelnik 

 
III 

 
Za akte čije je donošenje predviñeno Programom 

rada smatra se da je prihvaćena inicijativa za njihovo 
donošenje. 
  

IV 
 

Pored Programom rada utvrñenih poslova i 
zadataka Općinsko vijeće će obavljati i druge poslove 
iz svoje nadležnosti. 

V 
 

Izvršavanje Programa rada prati Kolegij 
Općinskog vijeća.  

Na prijedlog Kolegija Općinsko vijeće razmatra 
ostvarivanje Programa rada i poduzima odgovarajuće 
mjere za njegovo ostvarivanje.  

VI 
 

Poslovi i zadaci utvrñeni Programom rada kao i 
rokovi predviñeni za njihovo izvršenje obvezuju 
nositelje poslova i zadataka. 
 

VII 
 

Program rada Općinskog vijeća Livno za 2009. 
godinu objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i 
u "Službenom glasniku Općine Livno". 
 Program rada stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-221/09 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka čl. 27. Zakona o prometu 

nepokretnosti („Sl. List SR BiH“, br.38/78, 4/89, 
29/90, 22/91) i članka 22. stavka 1. točke 7 i 104. 
stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. Glasnik Općine 
Livno“; br. 5/08), Općinsko vijeće Livno, na 4.-
sjednici održanoj 27.02.2009.godine, donosi 
 

ODLUKU 
 
I 

 

Općinsko vijeće Livno daje Franjevačkom 
samostanu „Gorica“ Livno nekretnine označene kao: 
k.č.187/1 u površini od 2710m2 i k.č. 187/2 u površini 
od 740m2, obje upisane u zk.ul. 532 (el.)  i k.č. 190/2 
upisana u zk. ul. 1027 (el.)  u površini od 1800m2, sve 
u k.o. Guber koje su u društvenom vlasništvu u 
zamjenu za nekretninu označenu kao k.č. 439/8 
upisna u zk.ul. 24 k.o. Žabljak, u površini od 2305 m2 

koja je u vlasništvu Franjevačkog samostana „Gorica“ 
Livno. 
 

II 
 

Vlasnici nekretnina iz točke I Odluke zaključit će 
ugovor o zamjeni nekretnina temeljem kojeg će se u 
Zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u Livnu 
brisati dosadašnji upis i izvršiti uknjižba prava 
vlasništva sa 1/1 dijela na nekretninama iz točke I ove 
Odluke. 
 

III 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik na potpisivanje 
ugovora o zamjeni nekretnina ispred Općine Livno. 
 

IV 
 

Sve poslove u svezi provedbe ove Odluke 
obavljat će Služba za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina Općine Livno. 



Str. 12                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 2/09  

V 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 
na oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-429/09 
Livno, 04. 03. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 102. Statuta Općine Livno 

("Sl. glasnik Općine Livno», broj 5/08) i članka 118. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno ("Sl. 
glasnik Općine Livno", broj 6/04) Općinsko vijeće 
Livno, na 4. sjednici održanoj dana 27. 02. 2009. 
godine, u predmetu razmatranja i usvajanja Nacrta 
Proračuna Općine Livno za 2009. godinu na prijedlog 
ovlaštenog predlagatelja-Općinskog načelnika, donosi 
 

ODLUKU 
o provoñenju javne rasprave o Nacrtu 

Proračuna Općine Livno za 2009. godinu 
 
I 

 
Na prijedlog Općinskog načelnika provest će se 

javna rasprava o Nacrtu Proračuna Općine Livno za 
2009. godinu. 
  

II 
 

Javna rasprava održat će se 5. i 6. ožujka, 2009. 
godine u zgradi Općine Livno u uredu predsjednika 
Općinskog vijeća Livno (soba br. 16) u vremenu od 
09 do 12 sati. 
 

III 
 
 Tijelo ovlašteno za provoñenje javne rasprave je 
Služba za financije Općine Livno. 
 

IV 
 
 Služba iz točke III ove Odluke obvezna je 
provesti javnu raspravu sukladno odredbama čl. 119.-
121. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno.  
 

V 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno". 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-414/09 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 117. stavka 3. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
3. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno (“Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 6/04) Općinsko vijeće 
Livno, na sjednici održanoj dana 27. veljače 2009. 
godine, donosi 

 
ZAKLJU ČAK 

 
I. 

 
Ovim Zaključkom odlučuje se o prijenosu 

sjednica Općinskog vijeća Livno izravno putem 
lokalnih radio-postaja i drugih sredstava javnog 
informiranja u cilju potpunijeg informiranja grañana o 
radu Općinskog vijeća Livno. 
 

II. 
 

Odluku o isključenju javnosti sa sjednice ili dijela 
sjednice donijet će Općinsko vijeće pod uvjetima 
propisanim u Poslovniku Općinskog vijeća u 
poglavlju VIII-javnost rada. 
 

III. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-412/09 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), članka 
19. Etičkog kodeksa ponašanja izabranih vijećnika u 
općinskom vijeću Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 2/07) i članka 32. stavka 2. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 6/04) Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici 
održanoj dana 27. 02. 2009. godine,  donosi 
 



Broj 2/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  13 

RJEŠENJE 
o imenovanju Etičkog povjerenstva 

 
I 

 
 Imenuju se članovi Etičkog povjerenstva radi 
osiguranja primjene Etičkog kodeksa ponašanja 
izabranih vijećnika u Općinskom vijeću Livno u 
sljedećem sastavu:  
 

- Dalibor Ćenan, predsjednik  
- Anñelka Mandić, zamjenica predsjednika 
- Merzuk Kamber, član 
- Branko Lijović, član 
- Dragoš Sučić, član. 

 
II 

 
Zadatak Etičkog povjerenstva iz točke I ovog 

Rješenja je praćenje primjene Kodeksa, postupanje po 
pojedinačnim prijedlozima za utvrñivanje postojanja 
povrede Kodeksa, podnošenje izvješća Općinskom 
vijeću Livno i obavljanje drugih poslova u okviru 
ovlaštenja utvrñenih Kodeksom. 

 
IV 

 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-522/09 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), članka 
7. Odluke o odreñivanju i obilježavanju ulica i trgova 
i označavanju zgrada brojevima („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 1/01) i članka 32. stavka 2. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 6/04) Općinsko vijeće Livno, na 4. 
sjednici održanoj dana 27. 02. 2009. godine,  donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za odreñivanje 

naziva ulica i trgova 
 
I 

 
 Imenuje se Povjerenstvo za odreñivanje naziva 
ulica i trgova u sljedećem sastavu  

- Ante Kuliš, predsjednik  
- Edin Brkić, zamjenik predsjednika 
- Marija Badrov, član 
- Josip Dolušić, član 
- Željko Krišto, član. 

 
II 

Povjerenstvo za odreñivanje naziva trgova i ulica 
imenuje se na mandatni period sadašnjeg saziva 
Općinskog vijeća  

 
III 

 
 Zadatak Povjerenstva za odreñivanje naziva ulica 
i trgova je utvrñivanje prijedloga naziva ulica i trgova 
i dostavljanje prijedloga Općinskom vijeću na 
odlučivanje.  
 

IV 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-523/09 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici održanoj dana 
27. 02. 2009. godine,  donosi 
 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Povjerenstva za Proračun i 

financije Općinskog vijeća Livno 
 
I 

 
 Krešimir Jolić razrješuje se dužnosti člana 
Povjerenstva za Proračun i financije zbog podnošenja 
ostavke. 
 

II 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 



Str. 14                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 2/09  

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2452/08-2 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici održanoj dana 
27. 02. 2009. godine,  donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Povjerenstva za Proračun i 

financije Općinskog vijeća Livno 
 

I 
 

 Dubravko Pervan imenuje se za člana 
Povjerenstva za Proračun i financije Općinskog vijeća 
Livno.  
 

II 
 

Povjerenstvo za Proračun i financije je stalno 
radno tijelo Općinskog vijeća i imenuje se na 
mandatni period sadašnjeg saziva Općinskog vijeća. 
 

III 
 

Zadatak člana Povjerenstva iz točke I ovog 
Rješenja je obavljanje poslova iz nadležnosti 
Povjerenstva utvrñenih Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća Livno. 

  

IV 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2452/08-2 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici održanoj dana 
27. 02. 2009. godine,  donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Povjerenstva za statutarna 
pitanja, Poslovnik i propise Općinskog vijeća 

Livno 
 
I 

 
 Marija Badrov imenuje se za člana Povjerenstva 
za statutarna pitanja, Poslovnik i propise Općinskog 
vijeća Livno.  
 

II 
 

Povjerenstvo za statutarna pitanja, Poslovnik i 
propise je stalno radno tijelo Općinskog vijeća i 
imenuje se na mandatni period sadašnjeg saziva 
Općinskog vijeća. 
 

III 
 

Zadatak člana Povjerenstva iz točke I ovog 
Rješenja je obavljanje poslova iz nadležnosti 
Povjerenstva utvrñenih Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća Livno. 

  
IV 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2452/08-1 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici održanoj dana 
27. 02. 2009. godine,  donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za zaštitu 

ljudskih prava,  jednakopravnost spolova, 
predstavke i pritužbe grañana Općinskog vijeća 

Livno 
 
I 
 

 Imenuju se članovi Povjerenstva za zaštitu 
ljudskih prava, jednakopravnost spolova, predstavke i 
pritužbe grañana Općinskog vijeća Livno kako slijedi:  



Broj 2/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  15 

- Marija Badrov, predsjednica  
- Dragan Vujanović, zamjenik predsjednika 
- Ante Kuliš, član 
- Dalibor Ćenan, član 
- Šemsija Dželadini, član. 

 
II 

 
Povjerenstvo za zaštitu ljudskih prava, 

jednakopravnost spolova, predstavke i pritužbe 
grañana je stalno radno tijelo Općinskog vijeća i 
imenuje se na mandatni period sadašnjeg saziva 
Općinskog vijeća. 
 

III 
 

Zadatak Povjerenstva je obavljanje poslova iz 
nadležnosti Povjerenstva utvrñenih Poslovnikom o 
radu Općinskog vijeća Livno. 

 
IV 

 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje važiti 
rješenje broj: 01-02-2452/08-3 od 30. 12. 2008. 
godine. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2452/08-3 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici održanoj dana 
27. 02. 2009. godine,  donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju zamjenika predsjednika 

Povjerenstva za rad mjesnih zajednica i suradnju s 
općinama i gradovima Općinskog vijeća Livno 

 
I 

 
 Zulka Baljak imenuje se za zamjenika 
predsjednika Povjerenstva za rad mjesnih zajednica i 
suradnju s općinama i gradovima Općinskog vijeća 
Livno.  
 

II 
 

Povjerenstvo za rad mjesnih zajednica i suradnju 
s općinama i gradovima je stalno radno tijelo 
Općinskog vijeća i imenuje se na mandatni period 
sadašnjeg saziva Općinskog vijeća. 
 

III 
 

Zadatak zamjenika predsjednika Povjerenstva iz 
točke I ovog Rješenja je obavljanje poslova iz 
nadležnosti Povjerenstva utvrñenih Poslovnikom o 
radu Općinskog vijeća Livno. 

  
IV 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2452/08-11 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici održanoj dana 
27. 02. 2009. godine,  donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva za izbor i 
imenovanjaOpćinskog vijeća Livno 

 
I 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor i 
imenovanja Općinskog vijeća Livno kako slijedi:  
 

- Ante Velić imenuje se za zamjenika 
predsjednika Povjerenstva umjesto Ilije 
Šljivića 

- Ante Repić imenuje se za člana Povjerenstva 
umjesto Stipe Gotovca. 

 
II 

 
Povjerenstvo za izbor i imenovanja je stalno 

radno tijelo Općinskog vijeća i imenuje se na 
mandatni period sadašnjeg saziva Općinskog vijeća. 
 



Str. 16                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 2/09  

III 
 

Zadatak članova Povjerenstva iz točke I ovog 
Rješenja je obavljanje poslova iz nadležnosti 
Povjerenstva utvrñenih Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća Livno. 

 
IV 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2451/08 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici održanoj dana 
27. 02. 2009. godine,  donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Povjerenstva za društveni 

nadzor Općinskog vijeća Livno 
 
I 

 
 Jozo Sučić-Joža imenuje se za člana Povjerenstva 
za društveni nadzor Općinskog vijeća Livno.  
 

II 
 

Povjerenstvo za društveni nadzor je stalno radno 
tijelo Općinskog vijeća i imenuje se na mandatni 
period sadašnjeg saziva Općinskog vijeća. 
 

III 
 

Zadatak člana Povjerenstva iz točke I ovog 
Rješenja je obavljanje poslova iz nadležnosti 
Povjerenstva utvrñenih Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća Livno. 

 
IV 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
        

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2452/08-4 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici održanoj dana 
27. 02. 2009. godine,  donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za zaštitu 

okoliša, kulturnog i prirodnog nasljeña Općinskog 
vijeća Livno 

 
I 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za zaštitu 
okoliša, kulturnog i prirodnog nasljeña Općinskog 
vijeća Livno kako slijedi:  
 

- Jozo Sučić-Joža, predsjednik  
- Dragan Vujanović, zamjenik predsjednika 
- Ante Velić, član 
- Ibrahim Velić, član 
- Stipe Ojvan, član. 

 
II 

 
Povjerenstvo za zaštitu okoliša, kulturnog i 

prirodnog nasljeña je stalno radno tijelo Općinskog 
vijeća i imenuje se na mandatni period sadašnjeg 
saziva Općinskog vijeća. 
 

III 
 

Zadatak Povjerenstva je obavljanje poslova iz 
nadležnosti Povjerenstva utvrñenih Poslovnikom o 
radu Općinskog vijeća Livno. 

 
IV 

 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
 Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje važiti 
rješenje broj: 01-02-2452/08-5 od 30. 12. 2008. 
godine. 
 
 



Broj 2/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  17 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2452/08-5 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici održanoj dana 
27. 02. 2009. godine,  donosi 
 

EJEŠENJE 
o imenovanju člana Povjerenstva za odnose s 

vjerskim zajednicama Općinskog vijeća Livno 
 
I 

 
 Denis Lijović imenuje se za člana Povjerenstva 
za odnose s vjerskim zajednicama Općinskog vijeća 
Livno.  
 

II 
 

Povjerenstvo za odnose s vjerskim zajednicama 
je stalno radno tijelo Općinskog vijeća i imenuje se na 
mandatni period sadašnjeg saziva Općinskog vijeća. 
 

III 
 

Zadatak člana Povjerenstva iz točke I ovog 
Rješenja je obavljanje poslova iz nadležnosti 
Povjerenstva utvrñenih Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća Livno. 

  
IV 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2452/08-6 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 

32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici održanoj dana 
27. 02. 2009. godine,  donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Povjerenstva za pitanja 

branitelja Op ćinskog vijeća Livno 
 
I 

 
 Dragan Inić imenuje se za člana Povjerenstva za 
pitanja branitelja Općinskog vijeća Livno.  

 
II 

 
Povjerenstvo za pitanja branitelja je stalno radno 

tijelo Općinskog vijeća i imenuje se na mandatni 
period sadašnjeg saziva Općinskog vijeća. 

 
III 

 
Zadatak člana Povjerenstva iz točke I ovog 

Rješenja je obavljanje poslova iz nadležnosti 
Povjerenstva utvrñenih Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća Livno. 

 
IV 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2452/08-7 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici održanoj dana 
27. 02. 2009. godine,  donosi 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju članova Povjerenstva za pitanja 

mladih Općinskog vijeća Livno 
 
I  

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za pitanja 
mladih Općinskog vijeća Livno kako slijedi:  



Str. 18                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 2/09  

- Mate Gelo, predsjednik  
- Ante Repić, član. 

 
II 

 
Povjerenstvo za pitanja mladih je stalno radno 

tijelo Općinskog vijeća i imenuje se na mandatni 
period sadašnjeg saziva Općinskog vijeća. 
 

III 
 

Zadatak članova Povjerenstva iz točke I ovog 
Rješenja je obavljanje poslova iz nadležnosti 
Povjerenstva utvrñenih Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća Livno. 

 
IV 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2452/08-8 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 

Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici održanoj dana 
27. 02. 2009. godine,  donosi 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju člana Povjerenstva za poslove iz 
stambenog djelokruga Općinskog vijeća Livno 

 

I 
 

 Jakov Perković imenuje se za člana Povjerenstva 
za poslove iz stambenog djelokruga Općinskog vijeća 
Livno.  
 

II 
 

Povjerenstvo za poslove iz stambenog djelokruga 
je stalno radno tijelo Općinskog vijeća i imenuje se na 
mandatni period sadašnjeg saziva Općinskog vijeća. 
 

III 
 

Zadatak člana Povjerenstva iz točke I ovog 
Rješenja je obavljanje poslova iz nadležnosti 

Povjerenstva utvrñenih Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća Livno. 

 
IV 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
       
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2452/08-9 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. točke 17. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
32. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 4. sjednici održanoj dana 
27. 02. 2009. godine,  donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javna 

priznanja Općinskog vijeća Livno 
 
I 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za javna 
priznanja Općinskog vijeća Livno kako slijedi:  
 

- Ivan Pavlović, član  
- Ibrahim Velić, član. 

 
II 

 
Povjerenstvo za javna priznanja je stalno radno 

tijelo Općinskog vijeća i imenuje se na mandatni 
period sadašnjeg saziva Općinskog vijeća. 
 

III 
 

Zadatak članova Povjerenstva iz točke I ovog 
Rješenja je obavljanje poslova iz nadležnosti 
Povjerenstva utvrñenih Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća Livno. 
 

IV 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
 



Broj 2/09                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  19 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2452/08-10 
Livno, 27. 02. 2009. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

Na temelju članka 47. Zakona o javnim 
nabavama („Sl. glasnik BiH“ broj: 49/04, 19/05, 
52/05, 92/05, 8/06 i 24/06 i 70/06), članka 2. Zakona 
o izmjenama Zakona o javnim nabavama („Sl. glasnik 
BiH“, broj: 12/09) članka 11. stavak 1. Pravilnika o 
postupku izravnog sporazuma („Sl. glasnik BiH“ broj: 
53/06) i članka 117. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj: 5/08), općinski načelnik  
donosi 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama Pravilnika o postupku izravnog 

sporazuma 
 

Članak 1. 
 
 U Pravilniku o postupku izravnog sporazuma 
broj: 02-05-2304/08 od 28.11.2008. god. u članku 2. 
stavku 1. broj „3.000,00“ zamjenjuje se brojem 
„6.000,00“. 
 

Članak 2. 
 

U članku 5. stavku 1. broj „1.500,00" zamjenjuje 
se brojem „4.000,00“. 
 

Članak 3. 
 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Sl. glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-391/09 
Livno, 24. 02. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
Temeljem članka 12. Zakona o ministarskim 

vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (Sl. novine F BiH, br. 12/03 i 34/04), 
članka 38. Statuta Općine Livno (Službeni Glasnik 
Općine Livno broj: 5/08), a u svezi sa člankom 9. 
Statuta Javnog poduzeća Komunalno d.o.o. Livno 
(Službeni glasnik općine Livno, br. 7/08), nakon 

provedenoga postupka izbora i utvrñivanja rang-liste  
kandidata,  Predsjednik Skupštine donosi 

 
RJEŠENJE 

 
I. 

 
Imenuje se Nadzorni odbor poduzeća J.P. 

Komunalno d.o.o. Livno u sastavu: 
1. Ivanka Karaula 
2. Miran Vukadin 
3. Pero Bralo 
4. Draško Mišić 
5. Ismet ðeldum 
 

II. 
 
 Članovi Nadzornoga odbora imenuju se na period 
od četiri /4/ godine, a izbor predsjednika vrši se na 
prvoj sjednici Nadzornog odbora izmeñu članova, 
sukladno zakonskoj proceduri. 
 

III. 
 

Ovlašćuje se direktor društva da s članovima 
Nadzornog odbora zaključi ugovor o angažmanu 
kojim će se urediti meñusobna prava i obveze, 
sukladno Zakonu, Statutu poduzeća i drugim 
podzakonskim aktima. 

 
IV. 

 
 Za obavljanje poslova iz nadležnosti Nadzornog 
odbora, predsjedniku i članovima Nadzornog odbora 
pripada novčana naknada sukladno odluci Općinskog 
vijeća Livno i aktima poduzeća. 
 

V. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno, a naknadno će biti 
objavljeno u Službenom Glasniku Općine Livno i u 
Službenim novinama F BiH. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-388/09 
Livno, 23. 02. 2009. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 
 
 
 
 



Str. 20                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 2/09  

 
 
 
 
 
 
PROGRAM RADA OPĆINSKOG VIJEĆA LIVNO 
ZA 2009. GODINU ..................................................... 9 
ODLUKA .................................................................. 11 
ODLUKA  o provoñenju javne rasprave o Nacrtu.... 12 
Proračuna Općine Livno za 2009. godinu ................. 12 
ZAKLJU ČAK .......................................................... 12 
RJEŠENJE o imenovanju Etičkog povjerenstva...... 13 
RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za 
odreñivanje ................................................................ 13 
naziva ulica i trgova................................................... 13 
RJEŠENJE o razrješenju člana Povjerenstva za 
Proračun i financije Općinskog vijeća Livno ............ 13 
RJEŠENJE o imenovanju člana Povjerenstva za 
Proračun i financije Općinskog vijeća Livno ............ 14 
RJEŠENJE o imenovanju člana Povjerenstva za 
statutarna pitanja, Poslovnik i propise Općinskog 
vijeća Livno ............................................................... 14 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
zaštitu ljudskih prava,  jednakopravnost spolova, 
predstavke i pritužbe grañana Općinskog vijeća Livno14 
RJEŠENJE o imenovanju zamjenika predsjednika 
Povjerenstva za rad mjesnih zajednica i suradnju s 
općinama i gradovima Općinskog vijeća Livno ........ 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
izbor i imenovanjaOpćinskog vijeća Livno ...............15 
RJEŠENJE o imenovanju člana Povjerenstva za 
društveni nadzor Općinskog vijeća Livno .................16 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
zaštitu okoliša, kulturnog i prirodnog nasljeña 
Općinskog vijeća Livno.............................................16 
RJEŠENJE o imenovanju člana Povjerenstva za 
odnose s vjerskim zajednicama Općinskog vijeća 
Livno..........................................................................17 
RJEŠENJE o imenovanju člana Povjerenstva za 
pitanja branitelja Općinskog vijeća Livno .................17 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
pitanja mladih Općinskog vijeća Livno .....................17 
RJEŠENJE o imenovanju člana Povjerenstva za 
poslove iz stambenog djelokruga Općinskog vijeća 
Livno..........................................................................18 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javna priznanja Općinskog vijeća Livno ...................18 
PRAVILNIK o izmjenama Pravilnika o postupku 
izravnog sporazuma ...................................................19 
RJEŠENJE ...............................................................19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KAZALO 


